UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE ODONTOLOGIA

Gabinete da Diretoria
dirfo@usp.br
Tel. (11) 3091 7860/7817

PORTARIA FO Nº 157, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a designação de membros da Comissão

Coordenadora do Curso de Odontologia.

O Professor Doutor RODNEY GARCIA ROCHA, Diretor da Faculdade de

Odontologia da Universidade de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e

responsabilidades administrativas, considerando a Resolução CoG nº 5500/2009,

baixa a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1º – Compõem a Comissão Coordenadora do Curso de Odontologia da

FOUSP:

Coordenador: Prof. Dr. Giuseppe Alexandre Romito

Representante da área de humanidades: Profa. Dra. Simone Rennó Junqueira

Representante da área básica: Profa. Dra. Patricia Castelucci

Representante da área pré-clínica: Prof. Dr. Roberto Ruggiero Braga

Representante da área clínica: Prof. Dr. Marcelo dos Santos

Assessor externo: Prof. Dr. Luiz Fernando Ferraz da Silva

Representante discente de graduação: Giovanna Puga Gouvêa

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

São Paulo, 12 de setembro de 2019.

Prof. Dr. Rodney Garcia Rocha
Diretor